令和５年４月

各団体（クラブ）殿

ひたちなか市バドミントン協会

会長   磯貝 嘉伸

第５７回  ひたちなか市バドミントン大会の開催について

陽春の候、各団体の皆様におかれましてはますますご健勝のことと心よりお慶び申し上げ

ます。

さて、標記にあります第 57 回ひたちなか市バドミントン大会を下記のとおり開催致します。

昨今の新型コロナ禍を鑑み、大会に参加される皆様には「11.特記事項」に示す新型コロ

ナ感染症対策に務めた大会運営へのご理解、ご協力頂きますようお願い致します。

―記―

 １．日 時  ダブルス     ５月２１日（日）午前９時試合開始

        シングルス    ５月２８日（日）   〃

        ミックスダブルス   〃        〃

        スペシャルダブルス  〃        〃

 ２．場 所  ひたちなか市総合運動公園  総合体育館

３.参加資格  ①茨城県内在住、在勤、在学の方

         （県をまたいでの参加はご遠慮願います。）

       ②大会本部の指示に従い、ガイドラインを遵守してくださる方

 ４．種 目  (1) 男女ダブルス （A.B.C.初心者クラス）

        (2)  男女シングルス（A.B.C.初心者クラス）

        (3)  ミックスダブルス（A.B.C クラス）

        (4)  スペシャルダブルス（年令を一部変更しました）

          （ペアの合計年令 男子：120 才以上、女子：100 才以上

                   混合：110 才以上）

         尚：５月２８日に実施するシングルス、ミックスダブルス

           スペシャルダブルスはいずれか一種目しか参加出来ない

          ：年令は大会当日の年令とする

 ５．方 法  各種目とも予選リーグ、決勝トーナメントの予定

        原則として１ブロック４チームでリーグの順位を決める

        但し男子 Aクラスのみ１ブロック３チームでリーグの順位を決める

 ６．クラス分け基準

    (1) A クラス ：過去において県大会以上の大会に出場したことのある方

      : 過去の本大会 Bクラスで優勝したことのある方

            ：上記以外でも Aクラスにチャレンジしたい方

    (2) B クラス ：A クラスと Cクラスの中間レベルの方

           ：過去の本大会 Cクラスで優勝したことのある方

           ：C クラス該当者でも Bクラスにチャレンジしたい方

    (3) C クラス ：過去の本大会 Cクラスで優勝したことのない方

           ：初心者クラス該当者でも Cクラスにチャレンジしたい方

    (4) 初心者クラス：バドミントンをはじめて１年以内の方（高校生は除く）

            ：ジュニア（小学生 4年生～６年生まで）の方

  A および B クラス参加者については、前回参加した本大会の予選リーグで

全敗した場合には、希望により下位のクラスにエントリーすることが出来る。

クラスの違うペアについては、上位選手のクラスにエントリーする。

 ７．参加料  １名１種目 1,300 円  （小、中、高、高専生は 800 円）

        （棄権の場合も支払うものとする。締切後のメンバー変更は不可。）

         ※領収書に当協会の押印が必要な方は受付時にお伝えください。

 ８．申込方法・締切日

     本大会は電子メール受付のみと致します。

受付期間：４/２０（木）～ ５/４（木）

※申込期間は厳守でお願いします。期間外の申し込みは受け付けません。

宛先アドレス：hitabad2022@gmail.com

         ※件名及びファイル名は｢第 57 回大会申込(クラブ名)｣と記載

            ※メール受付用の申込書ファイルは協会 HP にて入手してください。

      ※MS-Excel で編集可能なファイル形式にてメール送付してください。

      ※メール本文、画像ファイル（PDF、JPG など）は受付けられません。

      ひたちなか市バドミントン協会 HP：http://www.hitachinaka-taikyo.jp/badminton

 ９．問い合わせ先 事務局 hitabad2022@gmail.com

10．注意事項

大会中の怪我及び事故に関しては、主催者は一切の責任を負いませんので、

    スポーツ傷害保険等へ加入するなど、参加者の責任で対応して下さい。

11．特記事項

  ・新型コロナ感染症対策について

① 本大会は公益財団法人日本バドミントン協会「新型コロナウイルス感染症対策に

伴うﾊﾞﾄﾞﾐﾝﾄﾝ活動ガイドライン(https://www.badminton.or.jp/covid-19_1/index.html)」に基

づいた感染症対策を実施いたします。参加にあたっては当ガイドラインをご一読

頂き、これを遵守してください。以下に主な感染症対策を示します。

② 参加者は各自で検温や消毒などを通じて体調管理を行い、当日までに発熱、咳、

倦怠感等の症状がある方は参加を見合わせるようお願いいたします。

③ 試合中は大声を出さないようにしてください。また、試合以外の待機時は必要に

応じてマスクを着用し、大声での応援は控えてください。

④ 保護者(未成年の付添)以外のコート脇での観戦は不可とします(ご来場は大会参

加者のみとしてください)。

⑤ 大会当日の受け付け時に健康状態確認シートの提出をお願いします。健康状態確

認シートは下記 URL から入手後、各団体で印刷をお願いします。

https://www.badminton.or.jp/covid-19/docs/checkteam.pdf

・新型コロナ感染状況による中止について

コロナの感染状況により中止となる可能性があります。中止の場合は 5/7(日)ま

でに協会 HP に掲載しますので各自ご確認ください。但し最終決定以降に行政から

大会中止に関わる通達が発出された場合には、協会 HP 掲載および申込責任者宛に

メールまたは電話にてご連絡致します。

(hitabad2022@gmail.com からメールを受信できるよう設定をお願いします)